
 

Señor 

JUEZ TERCERO CIVIL CIRCUITO DE ORALIDAD 
Envigado, Antioquia 
 
 

 

REFERENCIA:     EJECUTIVO HIPOTECARIO 

DEMANDANTE:   SCOTIABANK COLPATRIA S.A  

DEMANDADO:     SANDRA MILENA CARDONA ANGEL C.C. 43627258  

RADICADO:         05266310300320210003300 

 

ASUNTO: LIQUIDACIÓN DEL CRÉDITO  

 

HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ, actuando en calidad de apoderado judicial de 

la parte demandante, de conformidad con la solicitud del despacho, se aporta 

liquidación del crédito. 

 

Se informa al despacho que frente a la obligación Nro.  531961000321449 se tiene 

en cuenta el saldo actual la suma de $426.877, sin intereses de mora, teniendo 

presente que el producto se encuentra en uso por el titular y se encuentra al dia y 

solo reporta capital para pagar. 

 

 

 

Atentamente, 

 

 

 
 
HUMBERTO SAAVEDRA RAMIREZ 
T.P. 19.789 C. S. de la J. 
Dirección de notificación: notificacionelectronica@saavedramachado.com 
Teléfono: 3628814 
Dirección física: carrera 43 A #14-109 oficina 407 Edificio Novatempo, Medellín 



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$113.285.379,67 Microc u Otros

$10.315.266,76

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

5-feb-21 28-feb-21 1,5 113.285.379,67 Valor Folio 10.315.266,76 123.600.646,43

5-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% -                       113.285.379,67 26 1.929.715,89      12.244.982,65 125.530.362,32 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 113.285.379,67 30 2.211.723,91      14.456.706,56 127.742.086,23 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 113.285.379,67 30 2.200.270,07      16.656.976,63 129.942.356,30 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 113.285.379,67 30 2.189.950,92      18.846.927,54 132.132.307,21 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 113.285.379,67 30 2.188.803,72      21.035.731,26 134.321.110,93 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 113.285.379,67 30 2.185.361,37      23.221.092,63 136.506.472,30 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 113.285.379,67 30 2.192.244,94      25.413.337,56 138.698.717,23 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 113.285.379,67 30 2.186.508,94      27.599.846,51 140.885.226,18 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 113.285.379,67 30 2.173.878,71      29.773.725,21 143.059.104,88 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 113.285.379,67 30 2.195.685,03      31.969.410,25 145.254.789,92 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 113.285.379,67 30 2.217.446,15      34.186.856,40 147.472.236,07 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 113.285.379,67 30 2.240.303,98      36.427.160,37 149.712.540,04 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 113.285.379,67 30 2.313.116,54      38.740.276,91 152.025.656,58 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 113.285.379,67 30 2.332.372,86      41.072.649,77 154.358.029,44 

1-abr-22 28-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 113.285.379,67 28 2.237.952,91      43.310.602,69 156.595.982,36 

32.995.335,93 0,00 43.310.602,69 156.595.982,36

113.285.379,67

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO 

SALDO DE CAPITAL

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 504119018296

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



43.310.602,69

156.595.982,36

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 0-ene-00 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$426.877,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

7-ene-21 31-ene-21 1,5 426.877,00 Valor Folio 0,00 426.877,00

7-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% -                       426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

1-abr-22 30-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 426.877,00 0 0,00 426.877,00 

0,00 0,00 0,00 426.877,00

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 531961000321449 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



426.877,00

0,00

426.877,00

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL SALDO DE CAPITAL ADEUDADO

2



Plazo Hasta 1-mar-99

14-mar-99

Máxima 1-ene-07

 Mora Hasta (Hoy) 28-abr-22 4-ene-07

Comercial x

Máxima Consumo

$11.096.393,00 Microc u Otros

Brio. Cte.
Máxima 

Mensual 
Tasa

 Inserte en esta 

columna 

Desde Hasta Efec. Anual Autorizada Aplicable
 capitales, cuotas 

u otros 
Capital Liquidable días

 Intereses en esta 

Liquidación 

 Saldo de 

Intereses 

 Saldo de Capital más 

Intereses 

7-ene-21 31-ene-21 1,5 11.096.393,00 Valor Folio 0,00 11.096.393,00

7-ene-21 31-ene-21 17,32% 1,94% 1,943% -                       11.096.393,00 24 172.504,36         172.504,36 11.268.897,36 

1-feb-21 28-feb-21 17,54% 1,97% 1,965% 11.096.393,00 30 218.096,78         390.601,13 11.486.994,13 

1-mar-21 31-mar-21 17,41% 1,95% 1,952% 11.096.393,00 30 216.640,12         607.241,25 11.703.634,25 

1-abr-21 30-abr-21 17,31% 1,94% 1,942% 11.096.393,00 30 215.518,20         822.759,45 11.919.152,45 

1-may-21 31-may-21 17,22% 1,93% 1,933% 11.096.393,00 30 214.507,43         1.037.266,89 12.133.659,89 

1-jun-21 30-jun-21 17,21% 1,93% 1,932% 11.096.393,00 30 214.395,06         1.251.661,95 12.348.054,95 

1-jul-21 31-jul-21 17,18% 1,93% 1,929% 11.096.393,00 30 214.057,88         1.465.719,83 12.562.112,83 

1-ago-21 2-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 11.096.393,00 2 14.315,48           1.000.000,00      480.035,31 11.576.428,31 

3-ago-21 12-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 11.096.393,00 10 71.577,38           500.000,00         51.612,69 11.148.005,69 

13-ago-21 31-ago-21 17,24% 1,94% 1,935% 11.096.393,00 18 128.839,28         180.451,97 11.276.844,97 

1-sep-21 10-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 11.096.393,00 10 71.390,10           400.000,00         (148.157,94) 10.948.235,06 

11-sep-21 30-sep-21 17,19% 1,93% 1,930% 10.948.235,06 20 140.873,81         140.873,81 11.089.108,87 

1-oct-21 31-oct-21 17,08% 1,92% 1,919% 10.948.235,06 30 210.090,09         350.963,89 11.299.198,95 

1-nov-21 30-nov-21 17,27% 1,94% 1,938% 10.948.235,06 30 212.197,51         563.161,40 11.511.396,47 

1-dic-21 31-dic-21 17,46% 1,96% 1,957% 10.948.235,06 30 214.300,57         777.461,98 11.725.697,04 

1-ene-22 31-ene-22 17,66% 1,98% 1,978% 10.948.235,06 30 216.509,62         993.971,60 11.942.206,66 

1-feb-22 28-feb-22 18,30% 2,04% 2,042% 10.948.235,06 30 223.546,44         1.217.518,04 12.165.753,10 

1-mar-22 31-mar-22 18,47% 2,06% 2,059% 10.948.235,06 30 225.407,43         1.442.925,47 12.391.160,53 

1-abr-22 28-abr-22 19,05% 2,12% 2,117% 10.948.235,06 28 216.282,41         1.659.207,88 12.607.442,94 

Abonos

Saldo de capital, Fol.  >>

Intereses en sentencia o liquidación anterior, Fol.  >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

Resultado tasa pactada o pedida >>

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO

Mora TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

JUZGADO 

LIQUIDACIÓN DE CRÉDITO 5536620012086333 

Plazo TEA pactada, a mensual >>>

Tasa  mensual pactada             >>>

Vigencia

1



3.411.049,94 1.900.000,00 1.659.207,88 12.607.442,94

10.948.235,06

1.659.207,88

12.607.442,94

SALDO DE CAPITAL

SALDO DE INTERESES

TOTAL CAPITAL MÁS INTERESES ADEUDADOS

2


